²² See my commentary on R/D 37.

²³ Descartes refers to a peculiar proposal by Voetius during one of the meetings in ll. 21–23. In their statement, formulated and communicated to the Burgomasters on 18/28 February, the Senate points out that 1. the New Philosophy Regius propagates is opposed to the philosophy embraced by all and taught at every academy; 2. the *Responsio* is an offence to Voetius and in general to all who disagree with Regius; 3. the pamphlet is a cause of internal differences between the professors, which will be harmful to the Academy's reputation and diminish the influx of students (NH, 54–55, 58–61/*Querelle*, 118–119). All these points are dealt with by Descartes in the present letter (cf. ll. 76–83, 84–106, 107–127).

character of Voetius to the public. Descartes is relieved that Van der Hooch objects to showing the letter around: people might spread the word that Descartes himself would go after Voetius. Indeed, Descartes fears that an attack on Voetius will divert him too much from his own project, the *Principia* or ‘Philosophy’ as he calls it, which he hopes to finish as soon as possible (l. 123; D/R 39, ll. 18–19). The official condemnation of Cartesian philosophy in Utrecht, however, did trigger a response by Descartes in his *Epistola ad Patrem Dinet* (cf. R/D 44D, n 4), and the following year he fulfilled his promise with the massive *Epistola ad Voetium*.²⁴

²⁴ Descartes’ confidence in the prevalence of truth (ll. 105–106) would, however, be tested severely, as he was accused of libel himself (see my commentary to R/D 49, *Context 1*).

Descartes [Endegeest] to Regius
 [between 10 and 25 March 1642]

CLE, I, 419–420 (no. 92).
 AT, III, 528–529 (no. 270).
 AM, V, 153–155; RL, 102–104; CSMK, 210 (partly); B, 189–190.

Vir Clarissime,

Quantum audio ab amicis, nemo legit responzionem tuam¹ in Voëtium, qui non eam valde laudet; legerunt autem quamplurimi; nemo qui Voëtium non irrideat, et dicat ipsum de causâ suâ desperasse, quandoquidem ope vestri Magistratus indiguit ad ipsam defendendam. Formas autem substantiales omnes explodunt, et palam dicunt, si reliqua omnis nostra Philosophia ita esset explicata, neminem non eam amplexurum. Dolere non debes quod tibi Physicorum problematum explicatio [529] interdicta sit; quin et vellem etiam ut privata institutio interdicta fuisset:
 5 talia enim omnia in honorem tuum cedent, et in dedecus adversariorum.²
 Ego certè, si tuorum Consulum loco essem, et Voëtium vellem evertere,
 non aliter tecum agerem eius causa, quam faciunt; et quis scit quid in
 animo habent? Certe non dubito quin Dominus V(an der) H(oolck)
 tibi faveat, debesque accuratè eius consiliis mandatisque obtemperare.
 10 Gaudeo quod noluerit, ut litteras quas ad te nuper scripseram, cui-
 quam ostenderes; etsi enim à me ipso impetrasset, antequam mitterem,
 ut ea, si opus esset, praestarem, quae Voëtio per ipsas promittebam,
 longè tamen malo ut ne sit opus;³ nimis multa me quotidie avocant à
 Philosophia mea, quam tamen hoc anno absolvere decrevi.⁴ Caeterum
 15 obsequere accuratè ac laeto animo iis omnibus, quae tibi à Dominis tuis
 praescribentur, ut certus ea tibi dedecori nulli esse posse. Disputationes
 20 autem quae in te fient | contemne, ac dicas tantum, si quid in illis boni